
 令和７年 ９月 ５日 

関係小・中学校長 様  

宮崎県特別支援教育研究連合 

情緒障がい教育研究部会 

   会長  森 康彦 （公印省略） 

                                  

令和７年度 宮崎県情緒障がい教育研究部会 通級担当教員研修会案内 

 

時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

さて、標記の研修会を、下記のとおり開催いたしますので、御案内させていただきます。 

御多用中とは存じますが、職員の皆様の参加について御高配くださいますようお願いいたします。 

 

 

記 

 

１  日 時   令和７年１０月 ２日（木）１３：５0～１６：１0 （受付１３：３0～） 

 

２  会 場   各学校（web会議システム「ZOOM」の利用が可能な場所）  

※ 宮崎市立宮崎南小学校より配信 TEL 0985-51-1137 

 

３  主 催   宮崎県情緒障がい教育研究部会 

 

４  対 象   宮崎県内の通級指導教室担当者（情緒、LD・ADHD）または通級指導に関心のある教員で、本

研修を希望される方 

 

５  目 的   通級指導教室担当者に研修の機会を提供することにより専門性の向上を図る。 

 

６  日程・内容   

１３：３０～１３：５０ 入室 

１３：５０～１４：００ 開会行事 

１４：００～１５：３０ 講演 演題 「多様な教育的ニーズのある子供への指導・支援の充実」 

講師  国立特別支援教育総合研究所 

発達障害教育推進センター総括研究員   井上 秀和 氏  

１５：３０～１６：００ 質疑応答 

１６：００～１６：１０ 閉会行事 



7 申し込みについて 

○ 令和７年９月２６日（金）までに、タブレット端末等で下部QRコードを読み込み、フォームにご入力の上、

お申し込みください。 

 

 

○ ZOOM 配信については、各校１回線までとさせていただきます。代表者を決定した上で申し込みをしてく

ださい。（その際、参加者人数の取りまとめをお願いします。） 

  ○ 事前に質問がある場合は、申し込みフォームにご記入ください。当日質問がありましたら、チャット等でお

送りください。 事前にしていただけると井上先生にあらかじめお伝え出来ますのでありがたいです。 

 

８ そ の 他 

○ 研修会当日に必要な ZOOM ID・パスコード、資料につきましては、開催日１週間前を目途に、ホーム

ページに掲載する予定です。 

 宮崎県情緒障がい教育研究部会  

（https://cms.miyazaki-c.ed.jp/ssc055/）   

 

 

 

ホームページQRコード↑ 

    

○ 研修会終了後に、アンケートのご協力をお願いします。アンケートフォームは当日資料のQRコードから

お願いします。 

○ ご不明な点等ございましたら、下記の担当までご連絡ください。 

 

   

 

フォームにて申し込む際に下記をご記入ください。                

① メールアドレス 

② 所属校の市町村 

③ 所属校名 （○○学校） 

④ 参加者氏名 

⑤ 受け持ち学級 

⑥  井上先生への質問等(※事前質問がある方はご記入ください。) 

＜通級指導教室担当者研修会に関する問合せ先＞ 

宮崎市立宮崎南小学校   

〒880-0927 宮崎県宮崎市源藤町池ノ内 702番地 

ＴＥＬ ０９８５－５１－１１３７  ＦＡＸ ０９８５－５３－９８９８ 

Ｅ－ｍａｉｌ ： ａｉｅ＠ｍｉｙａｚａｋｉ-ｃ.ｅｄ.ｊｐ 

宮崎県情緒障がい教育研究部会 事務局長 田﨑 みちよ 

https://cms.miyazaki-c.ed.jp/ssc055/

